
No. 48 Acceptance tor Mailing at Special Rate of Postage provided for 
xi Section 1108, Act of October 8, 1917, Authorized June 27, 1918 •)

r , . -v xr , OA 1Ari Entered as Second Class Matter November 28, 1910/ at the Post ir 1 WWI» Lapkričio-November JO, 19ol Office at New York, N. Y„ under the Act of March 8, 1879 VOle

AMERIKOJE

Vietoje Kalėdinių Dovanų, Apdraus kite šeimos Narius SLA
ATSILIEPIMAS 1 NAUJAKURIUS
PHILADELPHIA, PA. — Lietuviams netekus 

savo prigimto krašto ir nepriklausomybes paskutiniame 
karo -sūkuryje, jiems teko bėgti pavieniais ar su šeimo­
mis kitur nuo žiauraus smauklio ateinančio į jų tėvynę, 
kad išgelbėjus savo ir savo šeimos gyvybę. Tokių bėg­
lių, arba kaip musų krašto vyriausybė, vadovaujanti 
IRO (International Resettlement Organization) juos 
pavadino “Displaced Persons”, tokių musų kraujo tau­
tiečių, vyrų, moterų ir vaikų, vien į šį kraštų pribuvo 
apie 30,000 gyvybių!

Tiesa, toji lietuvių bėglių “armija” pasklydo da­
limis ir pavieniais po šį musų platųjį kraštų taip pla­
čiai, kad sužinoti juos visus reiktų padaryti specialų 
komisijų sudarymui sųrašo-cenzaus, kad patikrinus jų 
kiekvieno buitį ir gyvenimo vietų. To tačiau mums iri 
nereikia. Mums tik tiek yra žinoma, kad dauguma di- 
pukų-naujakurių apsigyveno didmiesčiuos, kur seiliaus 
pribuvę lietuviai, sena kuriai, kaip aš myliu juos pava­
dinti, sudarė skaitlingas ir stiprias lietuvių kolonijas. 
Iš tų kolonijų dabar skaitome spaudoje žinias kaip nau­
jakuriai veikia ir rūpinasi visais lietuvių ir lietuvybės 
reikalais sukeldami net ginčų ir lenu o tarp savęs ir se­
nesniųjų veikėjų, mat naujas šviežias kraujas pradeda 
virti, kaip kitados mes būdami jaunais kad darėme. 
Mums seniems veikėjams atrodo -nieko ypatingo, tarpu­
savi kova mums gerai žinoma.

Apie tūkstantis jų pribuvo į musų miestų. Daugu­
ma pasiliko čionai pastoviai įsikurti, ypatingai vedusių 
šeimos, o viengungiai .nepasitenkinę uždarbiais ir kito­
kiomis aplinkybėmis, pagyvenę kiek laiko, apleido mu­
sų miestų ir išvažiavo kitur geresnės gyvenimo laimes 
jieškoti. J pasilikusius aš ir kreipiuos j ieškodamas juo­
se sąmonės lietuviškumo, sustiprinimui lietuvybės Ame­
rikoje, kad galėtumėm ilgiems laikams užsilaikyti čio­
nai ir sykiu darbuotis nepriklausomos Lietuvos atvada­
vimui. Tik stipriai organizuoti mes minėtus tikslus ga­
lėsime atsiekti ir kitus reikalingus gyvenimui reikme­
nis įkūnyti. Todėl eikime prie gryno ir galutino tiks­
lo.

Aš dalinai supažindinau Jus, broliai ir seses, nau­
jakuriai ir -naujakurės, su musų sena, gausia nariai-s ir 
turtu, broliškos pagelbos organizacija, vadinama SUSI­
VIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE, išsiunti- 
Uėdamas atvirutes ir lakštus, aprašant, plačiai šios orga­
nizacijas pamatinius tikslus ir jos svarbą. Patikrini­
mui Jūsų išauklėtos aukštai lietuvybės nepriklausomoje 
Lietuvoje, paantrinu atsišaukimų į Jus prisirašyti pa­
vieniais ir su šeimomis prie SUSIVIENIJIMO LIE­
TUVIŲ AMERIKOJE. Jus sakote esate jau apdrau- j 
sti... Tas nieko... APDRAUDĄ VISUOMET PAKEIS­
TI GALIMA. AMERIKOS LIETUVIŲ REIKA­
LAI IR PALAIKYMAS LIETUVYBĖS ILGIEMS 
METAMS YRA SVARBESNI MUMS DALYKAI 
NEGU KASDIENINĖ, PAPRASTA ŠIO KRAŠTO 
APDRAUDA. Butų dar praktiškiau ir‘geriau, kad iš 
Jūsų pačių (vyrų ir moterų) imtųsi to darbo. Apart 
lietuvybės idėjos, darbas už prirašymų yra apmokamas. 
Norinti ir norinčios imtis to reikalo, prašau kreiptis 
prie žemiaus pasirašiusio “diplomatiškam” pasitari­
mui.

Z. JANKAUSKAS,
' 2029 Brandywine Street,

Philadelphia 30, Pa.
I

Atėjus Rudens Sęzonui
Prieš atostogų prasidėjimų kai kurios Susivieniji­

mo kuopos buvo nutariusios vasaros metu porų menesių 
susirinkimų nelaikyti, nes jų pareigūnai ir nariai vienas 
po kitam išvyks atostogoms. Dėl šios priežasties kuo­
pose veikla laikinai buvo pertraukta ir daug svarbių 
reikalų pasiliko aptarti ir išspręsti rudeniuose kuopų 
susirinkimuose.

Dabar, atostogoms praėjus ir orui atvėsus, kuopų 
susirinkimai bus skaitlingi ir juose nariams prisieis 
išspręsti užsilikusius reikalus ir padaryti naujų nutari­
mų organizacijos naudai. Vienas iš tų svarbiųjįj klau­
simų yra dabar einantis Susivienijimo Tautos Stiprini­
mo Vajus, kuris tęsis iki 1952 metų gegužės mėnesio. 
Kad jį padarius pasekmingu, kuopų pareiga susirinki­
muose apkalbėti vajaus reikalų ir paraginti išrinktuo­
sius organizatorius smarkiau padirbėti rudens ir žiemos

Moterų Veikla Susivienijime Lietuvių Amerikoje
Susivienijimas Lietuvių Amerikoje išau­

go į didžiausių lietuvių brolišką organizaciją 
dėka pirmesniųjų ir dabartinių nenuilstančių 

’ veikėjų, vyrų ir moterų, kurie ir kurios per 
daugelį metų, tartum tos darbščiosios bitelės 
vasaros metu, dirbo savo mylimai organiza­
cijai ugdydami ją nariais ir didindami jos tur­
tą. Dirbo ir dabar dirba ne tik atvykę iš 
anos pusės Atlanto vandenyno, bet ir Ame-

rikoje gimę ir augę lietuviai ir lietuvaitės. Už 
daugelio metų nuoširdų darbą ir moterys už­
sitarnauja pagarbos ir padėkos.

Čia matote trijų moterų atvaizdus, ku­
rios per daugelį metų nuoširdžiai dirba ugdy­
damos Susivienijimą narių skaičium, būtent 
Mirga Motuzaitė iš Detroit, Mich., Alena Bag- 
dis (Skorlskiute) iš Hardwick, Miass., ir Ona 
Černauskienė iš Springfield, Illinois.1

Vajaus Organizatorių Prirašyti
Nauji Nariai

Praeitų savaitę gauta Centro raštinėje organizato­
rių veiklos sekanti daviniai:

K. Katkevičienė, .134 kp., Chicago, Ill. .......... . . 3
G. B. Dargienė, 353 kp., Pittsburgh, Pa.............. 1

J. Gedmi-ntas, 308 kp., Brookline, Mass..............  1
P. Petrukonis, 7 kp., Pittston, Pa.......................  1
P. Grigas, J r., 12 kp., Nanticoke, Pa............ .'... 2
Čia matome Vajaus fronte pirmu kartu pasirodantį 

SLA 7 kuopos organizatorių brolį P. Petrukonį. Svei­
kiname jį ir linkime pasisekimo. Lauksime ir kitus.

o-----------
Nuo pradžios vajaus kuopų organizatoriai prirašė 

čia paduotų naujų narių skaičių.

MIRGA MOTUZAITE,

Amerikoje gimusi ir augusi 
patriotinga lietuvaitė, buvusi 
Susivienijimo 352 kuopos fi­
nansų sekretorė, kelių seimų 
delegatė. Ji yra dukrelė Susi­
vienijimo veterano Felikso 
Motuzo, žymaus visuomenės 
veikėjo, patriotingo lietuvio ir 
lietuviškų reikalų rėmėjo.

ALENA BAGDIS
(Skorlskiute), Amerikoje gi­
musi ir augusi lietuvaitė, ke­
lių seimų delegatė, jos pastan­
gomis buvo suorganizuota Su­
sivienijimo kuopa Hardwick, 
Mass. Ji yra gabi piešėja ir 
patriotinga lietuvaitė, jos pie­
štas paveikslas dažnai telpa 
Tėvynės Kalėdiniam numery.

ONA ČERNAUSKIENĖ, 
veikli Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje nare, visuomenes 
veikėja, patriotinga lietuvaitė 
ir lietuviškų reikalų rėmėja. 
Ji dirba ne tik savo broliškai 
organizacijai, bet ir kitose lie­
tuvių patriotinėse organizaci­
jose, gyvuojančiose jos gyve­
namam mieste.

sezonais, o nariu būtina, pareiga nurodyti organizato­
riams tokius lietuvius, kurie dar nėra musų organizaci­
jos nariais. ' '

Norint darbą, atlikti sėkmingai, reikia dirbti visiems 
bendrai—kuopų pareigūnam, organizatoriam ir visiems 
nariams. Taip dirbant Jus padarysite šį vajų sėkmin­
gu, iš ko bus .nauda kuopoms, organizatoriams ir Susi­
vienijimui.

Kurios kuopos dėl vienokių ar kitokių priežasčių 
dar nėra išrinkusios organizatorių, prašomos artimiau­
siuose susirinkimuose juos išrinkti ir įpareigoti dirbti 
vajuje verbuojant lietuvius ir lietuvaites į didžiausių 
lietuvių broliškų apdraudos ir pašalpos organizacijų. Ir 
dabar išrinktieji organizatoriai dar gali daug lietuvių 
įrašyti iki vajaus pabaigai ir padidinti kuopų narių 
skaičių.

Visi ir visos stokite darban šio vajaus metu!

Tapkite Susivienijimo Nariais šio 
Vajaus Metu

Detroit, Mich. — SLA Tau­
tos Stiprinimo Vajui prasidė­
jus, aš buvau išrinktas SLA 
352 kuopos vajaus organiza­
torium ir dirbau iki šiol kal­
bindamas Detroite ir apylin­
kėse gyvenančius nepriklau­
sančius lietuvius ir lietuvaites 
apsidrausti Susivienijime Lie­
tuvių Amerikoje, didžiausioj 
ir turtingiausioj lietuvių fra- 
temalėj organizacijoj, ne tik 
Amerikoj, bet ir visam pasau­
ly. Gaila, kad toliau negalė­
siu man pavesto organizato­
riaus darbo tinkamai atlikti, 
nes spalio 27 dieną tapau su- 
žestas — automobilis nulaužė i man vieną koją, ir dėl tos 
priežasties Fordo ligoninėje 
išgulėjau 11 dienų.

Dabar aš jau esu namie, 
bet koja sugibsuota, tai ilgą 
laiką negalėsiu vaikščioti, bet 
aš nenoriu visai rankų nuleis­
ti ir noriu toliau tęsti savo 
pradėtąjį organizatoriaus dar­
bą.

Taigi aš kreipiuosiu į SLA 
352 kuopos visus narius ir 
valdybą ateiti man pagelbon. 
Jeigu žinote tokių lietuvių ir 
lietuvaičių, kurie dar nėra S. 
L. A. nariais, o norėtų įsira­
šyti į musų brolišką lietuvių 
organizaciją, prašau; priduoti 
man jų vardus ir j adresus.

Nors asmeniškai negalėsiu pas 
juoš nuvykti, bet laiškais ga­
lėsiu su jais susirašinėti ir 
pakviesti juos pas mane at­
vykti, o jiems bus plačiai pa­
aiškinta apie apdraudos svar­
bą ir naudingumą apsidrausti 
.Susivienijime.

K i e k v i enas tapkite SLA 
352 kuopos organizatoriais ir 
prikalbinkite nors po vieną 
narį šiame vajuje, nes tas pa­
daryti labai lengva. Jeigu mes 
visi vieningai dirbsime, tai va­
jui pasibaigus SLA 352 kuo­
pa narių skaičium dvigubai 
padidės. Jau keletas narių at­
liko savo pareigas, kiti net 
su kaupu. Tais veikliais na­
riais yra: Antanas Naruševi­
čius, Antanas Leipus, Petro­
nėlė Pajaujienė, jos dukrelė 
Valentina Pajaujytė, Stefani­
ja ir Ignas Kaimeliai savo pa­
reigas atliko net su kaupu, 
Antanas Barakauskas, J. Am­
brose, Marijona Jezukaitienė, 
J. Pilka. Vardu SLA 352 kuo­
pos ir nuo savęs visiems ta­
riu širdingai ačiū.

Įstokite į Susivienijimą
- šiandien

Neatidėliokite ir tapkite S. 
L. A. nariais šiandien, nes už 
mėnesio kito, už metų kitų 
gali būti pervėlu, nes nė vie-

lite

savo 
bro- 
mu- 
ma-

nas neturime užtikrinimo, kad 
musų sveikata dar ilgam lai­
kui tarnaus. Be to, kuo jau­
nesni įsirašysite į Susivieniji­
mą, tuo mažesnes mėnesines 
mokestis mokėsite. Patarkite 
ir kitiems įsirašyti 'ir 
vaikučius įrašyti į musų 
lišką organizaciją. Tegul 
sų jaunoji karta iš /pat
žens auklėjai lietuv i š k o j e 
broliškoje organizacijoje.
Kas Gali Tapti SLA Nariu

Visi lietuviai t abiejų ličių, 
fiziškai sveiki, doro elgesio, 
geros valios lietuviai, neatsi­
žvelgiant į tikybinius įsitikini­
mus ir politiškas pažiūras — 
gali stoti į Susivienijimą. Taip 
pat susijungę su lietuviais šei­
mos ryšiais kitataučiai gali 
įstoti į Susivienijimą. Nariais 
Susivienijimas priima nuo gi­
mimo dienos iki 60 
žiaus. Apsidrausti 
vairiomis sumomis, 
iki $5,000. Ligoje

metų am- 
galima į- 
nuo $100 

pašalpos
yra du skyriai $9.00 ir $12.00 
savaitėje.

Visais apsidraudimo reika- 
kreipkitės^į vietinės SLA 
kuopos organizatorių:

P. Kučinskas; ;
2008 Hubbard, 

Detroit 9, Mich. 
Telefonas: TA 5-0234.

P. Kučinskas.

lais
352

Adv. F. J. Bagočius 
Vėl Susirgo

Bostono išeinantis savait­
raštis Keleivis praneša, kad 
adv. F. J. Bagočius, buvęs 
Susivienijimo prezidentas, vėl 
susirgo. Keleivis rašo:

“Advokatas F. J. Bagočius 
praeitą, sekmadienį vėl sun­
kiai susirgo ir dabar guli na­
muose daktarų priežiūroje. 
Ligonis neseniai buvo persir­
gęs labai sunkią ligą ir jau 
(buvo pradėjęs stiprėti, kaip 
liga ir vėl pasikartojo”.

Amerikos vice prezidentas 
(Barkley su žmona išvyko Ją- 
ponijon pasitarti su tenaiti- 
niais vadais dėl saugumo pak­
to vykdymo- ir, gavimui /žinių 
apie Tolimus Rytus.

ORGANIZATORIŲ VARDAI
P. Kučinskas, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Aymanas, 38 kp., Brooklyn, N. Y.
K. Katkevičienė, 134 kp., Chicago, Ill. 
K. P. Deveikis, 301 kp., Cicero, UI. .
J. Gedmintas, 308 kp., Brookline, Mass.
P. Gribienė, 217 kp., Chicago, Ill.
A. Laurutanas, 63 kp., Chicago, Ill.
F. Šugdinienė, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Pauparas, 196 kp., Chicago, Ill.
O. K. Biežienė, 134 kp., Chicago, 111.
K. Mačiukas, 260 kp., Chicago, 111.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
B. Keblaitienė, 352 kp., Detroit, Mich.
J. Dulkis, 101 kp., Paterson, N. J. 
H. Katrick, 342 kp., Easton, Pa.
P. Mačys, 38 kp., Brooklyn, N. Y?
M. Simonaitis, 196 kp., Chicago, UI.
J. Radzevičius, 66 kp., Ansoma, Conn.
A. D. Kaulakis, 44 kp., Miami, Florida
M. Jurgeliunienė, 17 kp., Brockton, Mass.
D. Jurijonas, 196 kp., Chicago, Ill
G. Klim, 248 kp., So. Norwalk, Conn.
O. Zorskaitė, 30 kp., Scranton, Pa.
G. B. Dargienė, 353 kp., Pittsburgh, Pa.
A, Justine, 185 kp., East Chicago, Ind.
O. Miliauskienė, 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
K. Karosas 136 kp., Cleveland, Ohio
M. Zorskiutė, 207 kp., Manchester, Conn.
G. Kvietkus, 242 kp., Brooklyn, N. Y.
G. Carsok, 60 kp., Grand Rapids, Mich.
J. Stačiokas, 153 kp., Du Bois, Pa.
K. Seniūnas, 42 kp., Grand Rapids, Mich.
Z. Jankauskas, 135 kp., Philadelphia, Pa.
J. C. Diokas, 315 kp., Hudson, N. Y.
P. Grigas, Jr., 12 kp., Nanticoke, Pa.
A. Ramanauskas, 211 kp., Mahanoy City, Pa. 
SLA 126 kuopa, New York, N. Y.
S. Mockus, 43 kp., So. Boston, Mass.
A. Zienienė, 62 kp., Lorain, Ohio
A. Daukentis, 87 kp., Omaha, Nebr.
M. Girdziuvienė, 159 kp., Collinsville, 1U.
J. Zapolis, 122 kp., Chicago, Ill.
V. I. RadviUe, 194 kp., Roxbury, Mass.
J. M. Tumavičienė, 328 kp., Jamaica Plain, Mass. 
J. M. Bučinskas, 50 kp., Binghamton, N. Y.
J. N. Troskey, 371 kp., Cambridge, Mass.
P. Šukys, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. Pocius, 77 kp., Rockford, Ill.
A. M. Praškevičius, 14 kp., Cleveland, Ohio
A. Šimkūnas, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. Kaulakis, 36 kp., Chicago, Ill.
A. Bartweck, 168 kp. Stamford, Conn. 
J. A. McShane, 216 kp., Erie, Pa.
J. K. Alekna, 136 kp., Cleveland, Ohio 
A. L. Pikiel, 73 kp., Pittsburgh, Pa.
M. Turskis, 34 kp., New Britain, Conn. 
J. Vasiliauskas, 365 kp., So. Boston, Mass.
J. Glozer, 262 kp., Waukegan, Ill
S. Malčiauskas, 273 kp., Hammond, Ind.
A. Balsienė, 18 kp., Westville, Ill. x
E. Juškevičius, 6 kp., Plymouth, Pa.
M. Prakop, 285 kp., Linden, N. J. 
P. Valaitis, 129 kp., Chicago, Ill.
J. Brazauskas, 14 kp., Cleveland, Ohio 
A. šaūkevičius, 23 kp., Shenandoah, Pa. 
A. Simanaviče, 214 kip., St. Louis, Mo.
F. Petraitis, 125 kp., Melrose Park, Ill. 
D. Preidis, 273 kp., Hammond, Ind. 
A. Makauskas, 299 kp., Rumford, Me.
L. Petkevičius, 173 kp., Dracut, Mass.
J. A. Urbonas, 105 kp., Dayton, Ohio 
A. J. Banišauskas, 13 kp., Minersville, Pa.
A. Urbonas, 367 kp., Port Chester, N. Y. 
Ą. Jagiella, 208 kp., Chicago, Ill.
A. K. Martin, 371 kp., Cambridge, Mass. 
F. Jurkus, i&3 kp., So. Milwaukee, Wis.
J. Strimila, 205 kp., Schenectady, N. X
P. Petrukonis, 7 kp., Pittston, Pa.
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Susivienijimo kuopų skubus pra­
simai turi būti prisiųsti ne vėliau 
savaite laiko prieš laikraščio išlei­
dimą. 

Keičiant adresus būtinai paduoki­
te zono numerį.

PASTABOS

Rašo M. L. V.

ALT SUVAŽIAVIMUI 
P R A £ J U S

Užpraeitą savaitę New Yor­
ke įvyko Amerikos .Lietuvių 
Tarybos metinis šuva ž i a v i- 
mas. Dalyvavo visi tarybos 
nariai, o kurie patys negalėjo 
dalyvauti, tie prisiuntė savo 
pavaduotojus. Šis suvažiavi­
mas buvo skirtingesnis už pir- 
mesniuosius, nes jame dalyva­
vo žymių svečių, būtent prof. 
Stasys Kaminskas, VLIKo at­
stovas, neseniai atvykęs iš 
Vokietijos, Jonas Makauskis, 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
pirmininkas ir VLIKo narys, 
ministeris pulk. P. Žadeikis ir 
kt. Jie pasakė reikšmingas 
sveikinimo kalbas, kas prida­
vė daugiau energijos tarybai 
dirbti vieningai ir tęsti toliau 
iki šiol dirbamą naudingą dar­
bą Lietuvai ir visiems lietu­
viams.

Ben druomenės organizavi­
mo klausimas patva r k y t a s 
taip, kad ALT ir toliau dirbs 
politinį darbą, Balfas šalpos 
darbą, o Bengruomenė kultū­
rinį darbą. Su tokiu patvarky­
mu sutiko ALT sudarančių 
grupių atstovai. Šį klausimą 
išsprendus patenkinančiai, su­
stiprės veikimas už Lietuvos 
išlaisvinimą ir ten gyvenančių 
musų brolių ir sesių paliuosa- 
vimą iš vergijos jungo.

i °!
SLA PILDOMOSIOS
TARYBOS NOMINACIJOS*

Visiems SLA nariams jau 
žinoma, kad kandidatų nomi- 
navimas į Pildomąją Tarybą 
prasidėjo lapkričio me nėšio 
pradžioje ir baigsis šių metų 
gruodžio mėnesio paskutinę 
dieną. Kelios kuopos nomina­
cijas jau atliko lapkričio mė­
nesį, bet didelė dauguma kuo­
pų nominacijas atidėjo gruo­
džio mėnesio susirinkimams. 
Taigi į tuos susirinkimus, ku­
riuose bus nominuojami kan­
didatai, kuopų sekretoriai ar 
kiti pareigūnai, kuriems tas 
darbas pavestas, privalo su­
kviesti narius atvirlaiškiais ir 
padaryti juos gausiais. Taip­
gi narių pareiga dalyvauti su­
sirinkimuose ir atiduoti savo 
balsus už tuos asmenis, kurie, 
jų manymu, yra tinkami būti 
kandidatais Pildomosios Ta­
rybos narių pareigoms. Nė 
vienas narys neprivalo apleis­
ti savo kuopos susirinkimo, 
kuriame bus nominacijos.

H
SUSIRGO DAUGMETIS 
SLA VEIKĖJAS

Iš Manchester, Conn, mes ga­
vome nemalonią žinią, kad 
ten gyvuojančios Susivieniji­
mo 207 kuopos daugmetis vei­
kėjas, brolis Augustas Tvaro»- 
naitis, rimtai susirgo. Jis taip­
gi per daug metų dirbo ket­
virtam apskrity eidamas or- 
g a nia t oriaus pareigas. Mes 
reiškiame broliui Tvaronaičiui 
Užuojautą, linkime greitai pa- 
sveikti ir giiįžti prie Susivieni- 
jimo ir visuomeninių darbų.
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SLA Reikalai ir Veikla
Susivienijimo Lietuvių Amerikoje 

Septinio Apskričio Protokolas
SLA 7-to [apskričio metinis suvažiavimas įvyko sekmadienį, 
rugsėjo 30 dieną, Lietuvių Piliečių IKlubo svetainėje, 'jh> nume- 

North Main Street, Pittston, Pa. |-riu 91

Pirmininkas M. Kupris ati-
darė suvažiavimą 2:40 valan­
dą po pietų.

SIuA 7-to apskričio sekreto­
rius, J. Maceina, pasiskyrė 
pagelbininke Oną Miliauskie­
nę, šio suvažiavimo protokolą 
užrašyti.

Pirm. M. Kupris paskyrė: 
į mandatų komisiją — M. 

Povilaitienę iš 115 kuopos, M. 
B a n e 1 i enę iš 7 kuopos, VI. 
Grabliauską iš 2G7 kuopos.

Ženklelius prisegioti — J. 
Naujalienę iš 115 kuopos, A. 
Mularčykiutę iš 115 kuopos, 
V. Grigienę iš 12 kuopos, A. 
Grabliauskienę iš 567 kuopos,
O. Zorskaitę iš 30 kuopos.

Tvarkos prižiūrėtojais — 
A. Revutą iš 115 kuopos, Ed. 
Juškevičių iš 6 kuopos.

Korespondentu šio suvažia­
vimo — A. Ambrozaitį iš 115 
kuopos.

Pirm. M. Kupris paprašė vi­
sų delegatų ir svečių atsistoti 
ir sugiedoti Amerikos himną.

Kol mandatų komisija sut­
varkė mandatus, pirm. M. 
Kupris pakvietė pakalbėti A. 
Galinską. Taip pat perstatė 
svečius iš 50 kuopos, Bing­
hamton, N. Y. Kalbėjo B. Bal­
čikonis ir A. Lėpa. Jie pareiš­
kė, kad iki šiol dar Bingham- 
tonas neprigulėjo prie SLA 7 
apskričio, manydami, kad toli 
ir nepatogu , suvažiuoti, bet 
šiais laikais jau pagerėjo su­
sisiekimas ir bus galima prisi­
dėti prie SLA 7 apskričio. 
Just. Bučinskas taip pat pa­
reiškė, kad jų kuopa yra pu­
sėtinai didele ir jų kolonija 
apgyventa lietuviais, bet yra 
dar daug nepriklausančių Su­
sivienijime. Prisidėjus prie S. 
L. A. 7 apskričio, gal bus pa­
traukimas ir bus galima pri­
rašyti daugiau narių į kuopą.

1. Mandatų komisija rapor­
tuoja, kad dalyvauja suvažia­
vime 15 kuopų su 48 delega­
tais ir 7 apskričio valdybos 
nariai, viso 55 dalyviai.

2. Kuopų delegatai:
Iš 1 kuopos, Edwardsville, 

Pa. — Jonas Večkys, Ignas 
Grigutis, Feliksas Urbonas ir 
Stasys Vaičiūnas.

Iš 5 kuopos, Plymauh, Pa.
— J. Rimavičius.

Iš 6 kuopos, Plymouth, Pa.
— Ed. Juškevičius.

Iš 7 kuopos, Pittston, Pa.— 
A. Galinskas, J. Simukonis, A. 
Tunkevičienė, M. Banelienė,
P. Slavinskas ir J. Kriščiūnas.

Iš 12 kuopos, Nanticoke, 
Pa. — P. Grigas.

Iš 30 kuopos, Scranton, Pa.
— Ona Zorskaitė ir • Jonas 
Gudynas.

Iš 32 kuopos, Buttonwood, 
Pa. — Ipolitas Urbanavičius.

Iš.35 kuopos, Wilkes Barre, 
Pa. — M. D. Stanislovaitienė, 
J. Ruselis, J. Vasilius ir Ed. 
Yankauskas.

Iš 67 kuopos, Luzerne, Pa.
— P. Dudis ir A. Masionis.

Iš 79 kp., Inkerman, Pa. —
S. Jakučionis ir J. Varanavi­
čius.

Iš 85 kp., Kingston, Pa. —• 
J. Parulis.

Iš 110 kp., Plains, Pa. — 
A. P. Mikelionis, Martinas Ba- 
guskas ir P. Lesota.

Iš 115 kp., Wilkes Barre, Pa.
— Dr. K. Rutt, M. Povilaitie- 
nė, O. Kuprytė, Ag. Mularčy- 
kiutė, O. Miliauskienė, J. Jo- 
nuška, A. Revuta, adv. J. Ver- 
balis, Iz. Tamulynas, V. Ta- 
mulaitis, J. Naujalienė, L. 
Mularčykas, J. Stanislovaitis 
ir VI. Magdalinskas.

Iš SLA *16 kp., Maltby, Pa.
— K. Janauskas.

Iš 203 kp., Sebastopol, Pa.
— A. Pečiulionis ir M. Juozai­
tis. L 1 ''i 1

Iš 267 kp., Wyoming, Pa.— 
VI. Grabliauskas, O. Čižaus- 
kienė ir O. Grabliauskas.

3. Pirm. M. Kupris prane­
ša, kad mandatų komisija pa­
silieka skundų ir įnešimų ko­
misijoje.

4. SLA 7 apskričio sekr. J. 
Maceina skaito protokolą iš 
praeito pusmetinio suvažiavi­
mo. Protokolas priimtas vien­
balsiai kaip užrašytas ir skai­
tytas.
. 5. SLA 7 apskričio sekr. J. 
Maceina perskaitė šešis SLA 
7 apskričio valdybos posėdžių 
protokolus. Visi protokolai 
priimti vienbalsiai kaip per­
skaityti.

6. Iš eilės išduoti valdybos, 
raportai. Pirm. M. Kupris pa­
kvietė vice pirm. A. Ambro­
zaitį užimti jo vietą ir. išda­
vė savo raportą, kuris vien­
balsiai priimtas.

Taip pat išdavė savo rapor­
tą vice pirm. A. Ambrozaitis, 
kuris irgi vienbalsiai priimtas 
kaip išduotas.

Iždininkas A. Mockevičius 
raportavo, kad savings 
account yra _______ $405.61

Check account____  349.40
Bonai verti ______ 296.00,
Paskola 6 kuopai __ 20.00

Viso yra____ $1,071.01
Tiek yra SLA 7 apskričio 

ižde, bet dar nėra galutinai 
pikniko uždarbis užbaigtas.

Iždo globėjai raportavo, 
kad su iždininko raportu su­
tinka ir viskas yra tvarkoje. 
Jų raportas vienbalsiai priim­
tas.

7. Seka Jaunuolių Komisi­
jos raportas. J. Maceina, ko­
misijos vardu praneša, kad 
buvo sušauktas kuopų orga­
nizatorių ir kuopų veikėjų su­
sirinkimas ir jame išrinkta 
komisija. Buvo nutarę trijo­
se kolonijose sušaukti jau­
nuolius, juos pavaišinti ir iš­
aiškinti Susivienijimo vertę ir 
bandyti juos prirašyti prie 
Susivienijimo, bet iki šiam 
laikui tas neįvyko. Tas reika­
las palikta ant toliaus.

8. įnešta, paremta ir vien­
balsiai priimta, kad SLA 50 
kuopa, iš Binghamton, N. Y., 
butų priimta į SLA 7 apskri­
tį. Delegatais užsiregistravo 
B. Balčikonis, A. Lepa ir Just. 
Bučinskas.

9. SLA 7 apskričio sekr. J. 
Maceina praneša suvažiavi­
mui, kad SLA 7 apskritys tu­
rėjo du išvažiavimus ir .viena 
koncertą. Koncertą surengė 
gegužės 12 dieną, Lietuvių 
Piliečių Klubo Svetainėj, Pitt­
ston, Pa., iš kurio pelno liko 
tik $22.05. Pirmas išvažiavi­
mas buvo surengtas San So- 
uci Parke rugpiučio 12 dieną. 
Iš priežasties lietingo oro, liko 
pelno $25.02. Antras išvažia­
vimas buvo Rocky Glen Par­
ke, surengtas rugpiučio 26 d. 
Liko pelno apskričiui $280.70, 
o toms kuopoms, kurios par­
davinėjo pikniko tikietus — 
išmokėta $224.80, bet dąr vie­
na kuopa neatsilygino.

še atstovus atsistoti ir sugie­
doti Lietuvos himną.

20. Pirm. M. Kupris suva­
žiavimą uždare 5:15 valandą 
po pietų.

Ona Miliausldenė.
S

Iš SLA Ketvirto Apskričio Metimo 
Suvažiavimo

SLA 4-to apskričio metinis 
suvažiavimas įvyko šių metų 
lapkričio mėn. 11 dieną, Lie­
tuvių Bendrovės Salėj, New 
Haven, Conn. Manau tuoj 
tilps organe Tėvynėj protoko­
las, tai bus matoma nutari­
mai ir apskričio iždo stovis, 
tai aš tik trumpai pranešu.

Apskričio pirmininkas Šil­
kas atidarė suvažiavimą 11:20 
valandą ryte. Į mandatų ko­
misiją paskyrė: A. Grantą ir 
Jurgį Trečioką. Ženkleliams 
prisegioti paskyrė J. Dičkiėnę 
ir P. Trečiokienę. Laike man­
datų patikrinimo pakvietė pa­
kalbėti B. Vedeikį, Tarną Ma­
tą ir J. Marčiulionį. Delegatų 
su apskričio valdyba buvo 
apie 40, ir keletas svečių. Ap­
skričio ribose randasi 17 kuo­
pų, bet tik 7 kuopos prisiun­
tė delegatus.

Apskričio iždininkas, Jokū­
bas Trečiokas, plačiai rapor­
tavo apie 4-to apskričio išva­
žiavimą, kuris jam vadovavo 
ir daug darbo įdėjo, ir išva­
žiavimas davė pelno $557.14. 
Taipgi pranešė, kad apskritys 
viso pinigų turi $2,280.88. Ži­
noma, dar reikės suvažiavime 
kiek išmokėti iš minimos su­
mos.

Praeitais metais apskričio 
suvažiavime buvo išrinkta ko­
misija, kad patiektų taip va­
dinamą “šleitą” į SLA Pildo­
mąją Taryb(ą,»tat tą komisi­
ja rekomendavo ' vieną kitą,

10. Sekr. J. Maceina prane­
ša, kad iš ŠLA 7 apskričio 
iždo buvo nupirkta trys kny­
gos ‘.‘Vilnius” ir paaukota Os- 
terhout Knygynui, Wilkes 
Barre, Pa.

11. Sekr. J. Maceina per­
skaitė laiškus nuo Pennsylva- 
nijos valstijos senatorių, J. 
Duff ir Ed. Martin, kuriems 
buvo pasiųsta rezoliucija apie 
birželio 14 minėjimą per Lie­
tuvių Radio Valandą, Wilkes 
Barre, Pa.

12. įnešta, paremta ir nu­
tarta, kad SLA 7 apskritys 
ateinančią vasarą, 1952 me­
tais, surengtų du išvažiavi­
mus, vieną Saus Souci Parke, 
o antrą Rocky Glen Parke, 
jeigu bus galima gauti vietą. 
Taip pat nutarta surengti žie­
minį arba pavasarinį meninį 
parengimą.

13. SLA 115 kuopa įnešė, 
kad Susivienijimas mokėtų 
nariams dividentus. įnešimas 
vienbalsiai priimtas ir patarta 
kuopoms prieš seimą daryti 
įnešimus ir siųsti įstatų Ko­
misijai.

14. Palikta valdybai paskir­
ti vietą sekančiam SLA 7 ap­
skričio suvažiavimui.

Bilų išmokėjimai: M. Kup­
riui $11.70, J. Maceinai $17.00, 
A. Mockevičiui $7.50, P. Gri­
gui $5.00, V. Kamarauskui 
$6.35, J. Ivanauskui $6.00, A. 
Ambrozaičiui $3.00, Ad. Mi­
liauskui $5.00 ir O. Miliaus­
kienei $3.00. įnešta ir parem­
ta, kad skaitytos bilos butų 
užmokėtos.

16. SLA 7 apskričio senoji 
valdyba išrinkta aklamacijos 
foudu:

Pirmininkas M. Kupris,
Vice pirmininkas Antanas 

Ambrozaitis,
Sekretorius Juozas Macei­

na,
Iždininkas Antanas Mocke­

vičius,
Iždo globėjai Viktoras Ka- ■ 

marauskas ir Jurgis Ivanaus­
kas,

Organizatoriai Adomas Mi­
liauskas ir Petras Grigas.

17. įnešta, paremta ir ap­
svarsčius nutarta darinkti an­
trąjį vice pirmininką SLA 7 
apskričiu. Išrinktas Just. Bu­
činskas, iš 50 kuopos,• Bing­
hamton, N. Y.

18. Pirm. M. Kupris papra­
šė visus delegatus ir svečius 
atsistoti vienai minutei ir pa­
gerbti mirusius SLA 7 apskri­
čio narius.

19. Pirm. M. Kupris papra-

bet nepilną sąrašą. Delegatai 
nuo savęs irgi piršo vieną ki­
tą. Taip pasiginčinus šis klau­
simas liko be aiškaus nutari­
mo.

Buvo įnešta iš aps k r i č i o 
iždo paaukoti $200.00 Tėvy­
nės leidimo fondui. Šiuo klau­
simu pasiginčinus ir pareiš­
kus įvairių nuomonių, kad 
buk Tėvynės leidimą reikia 
tvarkyti biznišku pagrindu. 
Taip pasidalinus mintimis, į- 
nešimas atpuolė.

Kitas įnešimas buvo, kad 
apskritys tau pintų pinigus del 
•pirkimo kokios nors vietos 
vasariniams išvažiavimams. Į- 
nešimas priimtas. Taipgi nu­
tarta surengti bankietą.

New Haveno vietinė SLA 
kuopa pagamino puikius pie­
tus delegatams, už kuriuos 
užmokėjo 4 apskritys. Laiko 
pietų kalbėjo svečias Balfo 
atstovas Jonas Valaitis iš 
Brooklyn, N. Y. Jis kalbėjo 
SLA reikalais ir prašė aukų 
gelbėjimui tremtyje pasijuku­
siems.

Buvo pakeltas klausimas 
kaslink prirašymo naujų na­
rių prie SLA. Kodėl kitose 
skaitlingai lietuviais apgyven­
tose kolonijose visai negau­
nama? Buvo nurodyta daug 
priežasčių, kurios trukdo gau­
ti naujus narius. Daugelis ar­
gumentų ątitinka tikrenybei, 
bet kitose kolonijose vis tie 
patys organizatoriai gauna

Lapkričio 30, 1951

Sveikatos Skyrius
* Šį skyrių, pašvęstą Susivienijimo Lietuvių Amerikoje narių sveikatos reikalams, ] 
j redaguoja DR/ S. BIEŽIS, vyriausias SLA daktaras-kvotėjas, bendradarbiaujant SLA j 

Sveikatos Komisijos nariams ir kitiems lietuvių gydytojams bei sveikatos žinovams. <
! Rašo DR. S. BIEŽIS !

reikšmės.Sveikatos Laimėjimai Pastarajam 
Pusšimtyje Metų

(Tęsinys)
Bėgy pastarojo pusšimčio metų bendras 

šio krašto žmonių amžius pailgėjo vienuoliką 
metų. Ir tik per pastarąjį desėtką metų žmo­
nių išgyvenusių 65 ir virš metų mirtingumas 
nukrito astuoniais nuošimčiais. Tai vis stam­
bus požymiai progreso, kurio daugiausia pa­
siekta pirmesniais dviem šimtmečiais sudėjus 
krūvon.

O kasgi ateičiai numatoma? Pasire­
miant dabartiniais daviniais, šis progresas 
ne tik nesulėtės, bet yra gero pagrindo galvo­
ti, kad jis žengs spartesniais ir didesniais 
žingsniais. Tai pareina iš to, kad studijos, 
tyrimai yra sumodernizuoti ir kas sykis vis 
plačiau ir giliau įsijungiama, kas neabejoti­
nai žada daugiau ir geresnių pasekmių. Ir 
lėšų šiam svarbiam darbui jau nebereikia 
taip ubagauti, kaip' kad reikėdavo dar visai 
netolimoje praeityje. Išgulintieji asmenys, 
bendrovės ir net pati valdžia jau rimtai susi­
domėjo šiuo svarbiuoju reikalu noriai skirda­
mi didesnes pinigų sumas, nes be didesnių 
lėšų darbas bežiūrint sustotų arba taip suma­
žėtų, kad ilgainiui liktų visai be apčiuopiamos

Dabar kyla svarbus klausimas, ar žmo­
nija jau yra pasiruošus ir sugebi pilniausiai 
pasinaudoti medicinos mokslo daviniais? Į šį 
klausimą bent šiuo metu, deja, negalima pil­
nai teigiamai atsakyti. Dar daugybė žmonių 
galvoja: Aš šiandien esu sveikas, man niekas 
neskauda, tai kam čia rūpintis ir laiką gaišin­
ti. Jei kartais pasitaikintų susirgti, tai kam 
gi daktarai, aptiekus ir ligoninės? Ši galvn- 
sena yra klaidinga ir žalinga patiems žmo­
nėms. Daug chroniškų ligų prasideda labai 
išlėto ir kas svarbiausia be jokių ženklų per 
ilgą laiką, ypač tai tiesa senesnio amžiaus 
žmonyse. Anksti surasti tokias ligas yra už 
vis svarbiausia, nes tik tada yra geriausia 
proga jam išgydyti arba sulaikyti. Tą gali­
ma padaryti pakartotinu sveikatos patikrini­
mu, kaip sakome egzaminavimu. Katras gi 
šiandien gali tikrai pasakyti, kad jis ar ji esą 
sveiki ir neserga kokia lėta liga? Labai ma­
žas nuošimtis. Kiekvienas asmuo privalo rū­
pintis savo sveikatos geru išlaikymu, sekti 
gydytojų ir sveikatingumo organų nurodymų. 
Tik taip bus galima daugiausia pasinaudoti 
medicinos naujausiais daviniais, sveikiau ir il­
giau gyventi, į. ką galima optimistiškai pa­
žvelgti pradedant gyventi antrąjį pusšimtį šio 
dvidešimtojo amžiaus.

naujų narių, o jei jų ten ne­
būtų, nežinia kaip but. Šiuo 
klausimu reikėtų daug rašy­
ti.

Kaslink aukojimo pinigų 
buvo pasiginčyta, bet vistiek 
nutarta paaukoti $50.00 Bal­
tui ir $50.00 ALT.

Apskričio valdybos vardus 
paskelbs sekretorius. Aš čia 
tik pažymiu, kad vice pirm. 
J. Radzevičius, kuris per kele­
tą metų, daug dėl 4 apskričio 
pasidarbavo, atsisakė, tai jo 
vieton išrinktas naujas Anta­
nas Kasparavičius.

Buvo pranešta, kad vienas 
apskr. organizatorius ir šiaip 
žinomas darbuotojas yra su­
sirgęs, tai yra Augustas Tva- 
ronaitis, tat išrinktas naujas 
Juozas Sadonis, irgi iš Man­
chester.

Prisiekdinus perrinktą val­
dybą ir sugiedojus Lietuvos 
himną, geroj nuotaikoj suva­
žiavimas užsibaigė.

J. Marčiulionis,
Spaudos Kom. narys.

Haverhill, Mass.

SILA 102 [Kuopos Narių Žiniai

Visiems nariams ir narėms 
pranešu, kad kuopos susirin­
kimas įvyks gruodžio mėn. 5 
dieną, priprastu laiku ir pri­
prastoje vietoje. Visų narių 
pareiga šiame susirinkime da­
lyvauti, nes bus nominacijos 
Centro valdybos ir renkama 
kuopos valdyba sekantiems 
1952 metams.

Taigi nepamirškite ir visi 
nariai bei narės bukite susi­
rinkime nors sykį į metus. 
Jeigu nedalyvausite šiame 
svarbiame susirinkime, tai 
vėliau nekaltinkite Centro val­
dybos, kaip dabar kad da­
rote, nes čia Jus patys esate 
kalti nesilankydami į susirin­
kimus nei į kuopos parengi­
mus ir nesidomit net Centro 
valdybos rinkimais.

Taip pat ir su kuopos val­
dybos rinkimais, kuomet rei­
kia išrinkti kuopos valdybą, 
tai niekas neapsiimate ir ne­
norite padirbėti ir surengti 
kokį pokylį kuopos iždo pa­
pildymui, ir todėl iždas ma­
žėja, kiekvienais metais išlai­
doms padengti reikia dadėti 
apie $20.00, nes mokamų 5 
centų į mėnesį neužtenka iš­
laidų padengimui.
, Šį klausimą šiame susirin­
kime turėsime apkalbėti ir gal 
reikės mokėti po 10 centų į 
menesį, vietoj dabar mokamų 
5 centų. į Taigi nepamirškite 
ateiti į sdsirinkimą ir Atsineš­

kite naudingų sumanymų iž­
do padidinimui ir SLA gero­
vės. Neužmirškite užsimokėti 
ir mėnesines mokestis už 
šiuos metus, kad neliktumet 
suspenduoti.

F. Verbickas, 
SLA 102 kuopos sekr.

So. Boston, Mass.

Pavykęs Parengimas

Lapkričio mėnesio 11 dieną, 
So. Bostone Lietuvių Klubo 
Auditorijoje įvyko SLA 308 
ir 328 kuopų gražus parengi­
mas. Susirinko nemažai pub­
likos iš Bostono ir apylinkės. 
Buvo svečių net iš Worceste- 
rio. Apskričio organizatorius 
p. Kriaučialis pasakė parengi­
mui pritaikintą kalbą, ragin­
damas ypač jaunimą stoti į 
SLA organizaciją. Pramoga 
buvo gana įvairi: įvairios lo­
terijos be pralaimėjimo, skra­
jojantis paštas, šokių kontes- 
tas.

Vyriausia šio paren g i m o 
gaspadinė buvo nenuilstančio- 
ji, jauną sielą turinti p. J. Tu- 
mavičienė, kuri su kitų kuo­
pų narių pagelba pagamintais 
skaniais lietuviškais valgiais 
visus susirinkusius gardžiai 
vaišino.

Nors šios dvi gana jaunos, 
nariais nelabais skaitlingos 
kuopos, bet gana dažnai savo 
nariams surengia įvairių pa­
rengimų, prirašė virš 30 nau­
jų narių ir šiaip įvairiai reiš­
kiasi visuomeniniame gyveni­
me. Gaila, kad kitos Bostone 
žymiai skaitlingesnės savo na­
riais SLA kuopos visai nepa­
sirodo1 viešame gyvenime, net 
savų susirinkimų nepajėgia 
susą ūkti. Nežinia, kieno čia 
kaltė ? Dalyvavęs.

Cleveland, Ohio
SLA 136 Kuopa Ruošia 

Gražų Vakarą ;

SLA 136 kuopa gruodžio 
mėn. 1 dieną, 7 valandą vaka­
re, Lietuviu Salėje, ruošia va­
karą su ^vairia programa ir 
linksmais šokiais. Kviečiami 
visi dalyvauti, kas tik turi at­
liekamus 75 centus.

Sekančią dieną — sekma­
dienį, 11 valandą ryto įvyks- 
tančiame paskutiniame šių 
metų kuopos susirinkime kuo­
pos valdyba žada atsistaty­
dinti, nes ne kurie valdybos 
nariai jau jaučiasi pavargę. 
Tat visi kuopos nariai turi da­
lyvauti ir išrinkti ne tik nau­
ją savo kuopos valdybą, bet 

t

atlikti ir nominacijas į SLA 
Pildomąją Tarybą. Reikia ma­
nyti, kad tai bus vienas svar­
biausių ir įdomiausių kuopos 
susirinkimų, nes po gero va­
karo gali būti neblogų liku­
čių. K. K.

Pittston, .Pa.
Iš SLA 7 Kuopos Susirinkimo

SLA 7 kuopos narių susi­
rinkimas įvyko lapkričio mėn. 
14 dieną, priprastoj vietoj, ,

Sekretorius pranešė, kad 
kuopa gavo visą medžiagą S. 
L. A. Pildomosios Tarybos 
nominacijoms. Nutarta nomi­
nacijas atlikti metiniame kuo­
pos susirinkime gru o d ž i o 9 
dieną.

į kuopos narius aplikaciją 
pridavė jauna lietuvaitė Dara­
ta M. Park-Oželiutė.

Sekretorius perskaitė laišką 
SLA 198 kuopos nario B. Ję- 
rašiaus, kuriame dėkoja kuo­
pai už jam įteiktą 7 kuopos 
auką $10.00.

Kuopos susirinkime dau­
giausia svarstyta prisiruoši­
mas dalyvius aptarnauti kuo­
pos rengiamoj vakarienėj 
gruodžio 1 dieną. Vakarienės 
rengimo komisija sparčiai 
darbuojasi vakarienės bilietų 
pardavime. Pranas Slavinskas 
jau penktą desėtką bilietų 
pardavinėja. Kiti irgi nesnau­
džia. A. G.

Susivienijimo Kuopų 
PARENGIMAI

Pittston, Pa. — Susivieniji­
mo 7 kuopos metinė vakarie­
nė ir šokiai įvyks gruodžio 1 
dieną, Lietuvių Piliečių Klu­
bo patalpose, 91 North Main 
Street. Rengėjai kviečia na­
rius ir ne narius vakarienėje 
dalyvauti ir linksmai laiką 
praleisti. t

Cleveland, Ohio. — Susivie­
nijimo 136 kuopos viešas gra­
žus vakaras įvyks šeštadienį, 
gruodžio 1 dieną, Lietuvių Sa­
lėje. Pradžia 7 valandą vaka­
re. Bus graži ir turininga pro­
grama. Susivienijimo nariai ir 
geros valios lietuviai kviečia­
mi dalyvauti ir linksmai laiką 
praleisti.

—o—
South Boston, Mass. — S. 

L. A. 365 jaunuolių kuopa 
rengia Whist Party gruodžio 
mėn. 1 dieną, 8 valandą va­
kare, Sandaros svetainėje, 124 
F Street, South* Bostone. ‘

Bus daug prizų ir skanių už­
kandžių. Rengimo komitetas 
maloniai kviečia visus atvyk­
ti ir linksmai praleisti vaka­
rą. — Komitetas.
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SLA 365 Jaunuolių Kuopa 
Resgia Whist Party

Kaip kitos musų mieste gy­
vuojančios Susivienijimo kuo- 
ipos dažnai surengia įvairius 
pokylius, taip ir Susivienijimo 
365 jaunuolių kuopa nuo jų 
neatsilieka ir kartas nuo kar­
to ką nors surengia. Dabar 
jaunuolių kuopa rengia Whist 
Party šių metų gruodžio me­
nesio 1 dieną, 8 valandą va­
kare, Sandaros svet a i n ė j e, 
124 F Street, South Bostone.

Bus daug įvairių prizų ir 
skanių užkandžių. Rengimo 
komisija maloniai kviečia vi­
sus Susivienijimo narius ir vi­
sus geros valios lietuvius ir 
lietuvaites atvykti ir links­
mai draugiškoje nuotaikoje 
praleisti vakarą. Gailėsis tie, 
kurie apleis šį gražų pokylį.

Kviečia Komitetas.

Grand Rapids, Mich.
Mirė Bladas Augustaitis, 

SLA 42 Kuopos Narys

1951 metų spalio mėn. 30 
dieną netikėtai mirė Bladas 
Augustaitis. Jis prisirašė prie 
SLA 42 kuopos 1051 metais.

Bladas Augustaitis gimė 
1899 m. Suvalkijoj, Vilkaviš­
kio apskr., Alksnėnų parapi­
joj, Mažučių kaime. Velionis 
pradėjo mokytis dar prieš pir­
mąjį karą. Pirmojo karo me­
tu turėjo mokslą pertraukti 
ir gyventi tėviškėje. Karo me­
tu teko nuo vokiečių žandarų 
slapstytis, kad neišvarytų į 
darbus. Taip pat teko daug 
pergyventi vykstant mūšiams 
tarp vokiečių ir rusų. Tuoj po 
pirmojo karo 1919 metais mi­
rė jo tėvas.

Pirmajam karui pasibaigus, 
Bladas tęsia mokslus Mariam- 
polės gimnazijoj ir sėkmingai 
ją baigia 1923 metais. Vėliau 
baigė aukštąjį mokslą (miški­
ninkystę) Austrijoj, Vienoje. 
Po to, dirbo visą laiką Lie­
tuvos Miškų Departamente. 
1934 m. vedė p. Eleną Gvaz- 
daitytę. 1935 m. sulaukė duk­
relę Gražvydą. 1940 metais 
mirė Blado motina, metams 
prabėgus mirė staiga Blado 
vyriausias brolis.

Antrojo karo metu Bladui 
prasidėjo dar didesnės nelai­
mės. 1944 metais Bladui su 
šeima teko apleisti Lietuvą, 
kad išvengus komunistų te­
roro. Esant Vokietijoj teko 
sunkiai dirbti, ankštai gyven­
ti, kartais besislapstant nuo 
lėktuvų, nedamiegoti ir pras­
tai maitintis. Gi 1945 m. su­
serga Blado žmona ir miršta 
palikdama mažą dukrelę.

Pagaliau per didelį vargą 
teko pasiekti 1950 m. USA. 
Amerikoje Bladas greit gavo 
darbą, kurį dirbo iki mirties. 
Bladas mirė, vieną rudens va­
karą šaltam vėjui pučiant ir 
nuvytusiems medžių lapams 
krentant, staiga, netikėtai nė 
žodžio niekam nepasakęs. Jis 
mirė širdies smūgio ištiktas. 
Jis paliko liūdinčius: dukrą 
Gražvydą, tris seseris ir bro­
lį, kuris dar Vokietijoj tebė­
ra ir visą eilę tolimesnių gi­
minių bei draugų.

Bladas buvo didelis savo 
krašto ir kalbos mylėtojas. 
Jis kovojo su visais ir visur, 
kad tik butų išlaikyta grynes­
nė lietuvių kalba ir dėjo pas­
tangas, kad kuo daugiau su­
rengti lietuviškų minėjimų 
Grand Rapids mažai lietuvių 
kolonijai. Jis energingai or­
ganizavo, kad lietuvių parapi­
joj šv. Petro ir Povilo bažny­
čioje butų atgaivintos nors 
vienos šv. mišios lietuviškai, 
kas dalinai ir pavyko.

Liūdi Blado 42 kuopos na­
riai ir Grand Rapids mažos 
lietuvių kolonijos lietuviai. Il­
sėkis Eladai Grand Rapids šv. 
Petro ir, Povilo parapijos ka­
puose. Ant. Klimavičius.

SLA KUOPŲ SUSIRINKIMAI

Joliet, Illinois. — SLA 167 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 9 dieną, 1 va­
landą po pietų, miesto svetai­
nėje.

Malonėkite visi nariai ir vi­
sos narės dalyvauti šiame 
priešmetiniame susirin k i m e, 
nes bus kuopos valdybos rin­
kimas 1952 metams ir nomi­
nuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą. Taigi visi nariai 
pribukite laiku, kad galėtume 
visus reikalus atlikti.

M. Zitkiene,
SLA 167 kuopos sekr.

Kingston, Pa. — SLA 1 
kuopos priešmetinis susirinki­
mas įvyks gruodžio mėn. 2 
dieną, 1 valandą po pietų, 
bažnytinėj svetainėj.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite pribūti į susirinki­
mą, nes bus renkama kuopos 
valdyba 1952 metams ir no­
minuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą. Yra ir kitų rei­
kalų aptarimui dėl kuopos ge­
rovės ir dėl Susivienijimo. 
Taigi dar sykį prašau visų 
narių pribūti susirinkiman 
nors kartą į metus ir atlikti 
savo pareigas. Ateidami atsi- 
veskit kandidatų prirašyki 
prie SLA 1 kuopos.

Ant. Matulevičius,
SLA 1 kuopos sekr.

Cambridge, Mass. — SLA 
371 kuopos susirinkimas į- 
vyks gruodžio mėn. 11 duoną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje.

Gerb. nariai nepamirškite, 
kad dabar musų kuopos susi­
rinkimai perkelti iš antro 
penktadienio į antrą antradie­
nį, nes Amerikos Lietuvių Pi­
liečių Klubas penktadienius 
paėmė savo reikalams.

Šiame susirinkime bus no- 
nuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba 1952 metams. 
Taigi visų narių būtina parei­
ga dalyvauti susirinkime ir 
atiduoti savo balsus už asme­
nis, kurie, jūsų manymu, yra 
tinkami musų organizacijai 
vadovauti. Taipgi jūsų parei­
ga išrinkti tinkamus narius į 
kuopos valdybą.

Vienas musų kuopos gabus 
veikėjas, Alfonsas Maskavich, 
persikėlė gyventi į Kaliforni­
ją. Kuopa linki jam kuoge- 
riausio pasisekimo.

Meldžiu man nesiųsti mėne­
sinių duoklių, bet atsilankyti 
į susirinkimą ir užsimokėti.

A. K. Martin,
SLA 371 kp. fin. sekr.

Kenosha, Wis. — SLA 212 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio 11 dieną, 7:30 vai. 
vakare, Norwegian American 
Club, 1310 63-rd Street.

Bus rinkimas kuopos valdy­
bos 1952 metams ir nominuo­
jami kandidatai į Pildomąją 
Tarybą. Taigi visi kuopos 
nariai esate kviečiami daly­
vauti šiame susirinkime.

J. Kasputis,
SLA 212 kuopos sekr.

Racine, Wis. — SLA 100 
kuopos priešmetinis susirinki­
mas įvyks gruodžio mėn. 6 
dieną, 7 vai. vakare, prie J. 
Kapočiaus, 1968 Linden Ave­
nue.

Maloniai kviečiami visi na­
riai susirinkti, nes yra daug 
svarbių reikalų atlikti. Taipgi 
bus nominuojami kandidatai į 
SLA Centro valdybą ir rinki­
mas SLA 100 kuopos valdy­
bos 1952 metams. Taipgi iš­
girsite iš delegatų kokius ta­
rimus priėmė buvusiam SLA 
10 apskričio suvažiavime. Tai­
gi nei vienas narys nepraleis­
kite šio susirinkimo.

M. Kasparaitis.

Minersville, Pa. — SLA 13 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 9 dieną, 
priprastu laiku ir priprastoje 
vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite šiame susirinkime 
dalyvauti, nes bus nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą ir renkama SLA 13 kuo­
pos valdyba 1952 metams.. 
Taigi visi nariai bukite šiame 
susirinkime ir atiduokite sa­
vo balsus už tokius asmenis, 
kurie jūsų manymu yra tin­
kami Susivienijimui vadovau­
ti.

A. J. Banišauskas, 
SLA 13 k p. užr. sekr.

Lee Park, Pa. — SLA 68 
kuopos sekantis susirinkimas 
įvyks gruodžio mėn. 2 dieną, 
1 valandą po pietų, priprasto­
je vietoje.

Gerbiami draugai ir drau­
ges, malonėkite dalyvauti šia­

me susirinkime, nes bus no­
minuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba ateinantiems me­
tams. Kuopos veikla priklau­
so nuo valdybos, tai dalyvau­
kite ir išrinkite gabius narius 
į valdyba.

P. Seilius, 
SLA 68 kuopos sekr.

Chicago, Ill. — SLA 129 
kuopos susirinkimas įvyks 
gruodžio mėn. 2 dieną, bažny­
tinėj svetaisėj, 18 Street ir 
Union Avenue. Pradžia 1 vai. 
po pietų.

Visi nariai esate kviečiami 
dalyvauti susirinkime, nes bus 
renkama kuopos valdyba 1952 
meams ir nominuojami kandi­
datai į Pildomąją Tarybą. 
Taigi visų narių šventa da­
lyvauti susirinkime ir., vartoti 
savo protą, o ne tikėti agita­
toriams, nes Susivienijimo ge­
rovė priklauso nuo jo tvarky­
tojų.

V. Grebliunas,
SLA 129 kp. užr. sekr.

Grand Rapids, Mich. — S. 
L. A. 60 kuopos metinis susi­
rinkimas įvyks gruodžio men. 
7 dienos vakare, šv. Jurgio 
svetainėj, tai yra priprastoj 
vietoj.

Visi SLA 60 kuopos nariai 
esate kviečiami ’būtinai pribū­
ti į susirinkimą, nes bus no­
minuojami kandidatai į Pildo­
mąją Tarybą ir renkama kuo­
pos valdyba 1952 metams. 
Taigi visų narių pareiga šia­
me susirinkime dalyvauti.

G. C.

Collinsville, III. — SLA 159 
kuopos susirinkimas • įvyks 
gruodžio mėn. 8 dieną, pripra­
stu laiku, miesto svetainėje.

Visi nariai malonėkite daly­
vauti šiame susirinkime, nes 
bus nominuojami kandidatai į 
Pildomąją Tarybą ir renkama 
kuopos valdyba 1952 metams. 
Yra ir kitų svarbių reikalų 
aptarimui, todėl visi bukite 
šiame kuopos susirinkime ir 
atsiveskite kandidatų prirašy­
ti prie 159 kuopos.

M. Girdžiuvienė,
SLA 159 kuopos sekr.

Lowell, Mas. — SLA 173 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks sekmadiesį, gruodžio 2 
dieną, 3 valandą po pietų, pri­
prastoje vietoje.

Visi nariai ir visos narės 
malonėkite dalyvauti, nes tai 
yra svarbus susir i n k i m a s, 
turėsime išrinkti kuopos val­
dybą 1952 metams. Kviečia 
visus valdyba.

L. Petkevičius,
SLA 1.73 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y. — SLA 
38 kuopos visuotinas (meti­
nis) narių susirinkimas šau- 
giamas šių metų gruodžio mė­
nesio 6 dieną, 7:30 vai. va­
kare, Piliečių K1 u b e, 280 
Unios Avenue, Brooklyne.

Bus renkama 1952 metams 
kuopos valdyba ir nominuoja­
mi kandidatai į Pildomąją Ta­
rybą, tai dalyvavimas būtinas.

Jurgis Sirgedas,
SLA 38 k p. prot. sekr.

Amsterdam, N. Y.

Mirė Adomas Varnas

Prieš kelias savaites mies­
to ligoninėje mirė Adomas 
Varnas, sulaukęs arti 80 me­
tų amžiaus, ilgametis musų 
miesto gyventojas. Velionis 
Varnas, kaip ir daugelis kitų, 
atvyko Amerikon dar jaunu 
būdamas ir apsigyveno Ams­
terdame, ir visą laiką čia gy­
veno. Jis ilgus metus dirbo 
Bigelow Sanford C0m p a n y, 
ir už gerą darbą, tarp keletas 
kitų, 1948 metais kompanijos 
buvo apdovanotas deimantine 
špilka ir 500 dolerių.

Velionis priklausė prie šv. 
Kazimiero parapijos, Ameri­
kos Lietuvių Klubo ir keleto 
kitų organizacijų, ir sulig iš­
galės jose dirbo.

Dideliame nuliudime paliko 
du sūnūs, vaistininką Joną 
Varną, gyvenantį Forest Hill, 
L. I., ir James J. Varną, gy­
venantį Amstertame. * Taipgi 
paliko daug tolimesnių gimi­
nių, draugų ir pažįstamų. Mat 
velionis Varnas buvo draugiš­
ko budo žmĮOgus, su visais 
gražiai sugyveno, už tai ir tu­
rėjo daug draugų.

Palaidotas su iškilmingomis
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ALT Suvažiavime, įvykusiame 1951 m. Lapkri­
čio men. 16-17 Dienomis, New Yorke, Priimtos 

Rezoliucijos, Sveikinimai ir Padėkos

1. 
1^

Amerikos Lietuvių Tarybos 
metinis suvažiavimas New 
Yorke 1951 m. lapkričio mėn. 
16-17 dd., su giliu rūpesčiu ir 
susijaudinimu minėdamas sa­
vo įbrolių lietuvių senojoj tė­
vų žemėj kovojamą žūtbūtinę 
kovą del švenčiausių žmogaus 
teisių ir laisvių, su gilia pa­
garba nulenkdamas galvą 
prieš savo brolių ir sesių ne­
išsakomas kančias ir ryžtin­
giausių lietuvių (gyvybės au­
kas kovoje dėl Lietuvos išva­
davimo iš sau pavyzdžio žmo­
nių giminės istorijoje neturin­
čios sovietinės tiranijos jungo 
ir dėl tos siaubingos tiranijos 
grėsmės atitolinimo nuo dar 
laisvą gyvenimą gyvenančių 
tautų,—

siunčia kovojančiai ir ken­
čia! Lietuvių- Tautai Amerikos 
lietuvių broliško solidarumo 
ir vienybės pareiškimą ir jų 
nepalaužiamo ryžtingumo už­
tikrinimą visomis jų galioje 
esančiomis priemonėmis veik­
smingai bendradarbiauti visų 
laisvojo pasaulio lietuvių Lie­
tuvos laisvinimo pastangoms, 
lygiai ir Amerikos lietuvių 
tvirtą įsitikinimą, kad Lietu­
vos išlaisvinimo valanda ar­
tėja.

Vardan tos Lietuvos vieny­
bė težydi

2.
Amerikos Lietuvių Tarybos 

metinis suvažiavimas, įvykęs 
1951 m. lapkričio mėn. 16 ir 
17 dienomis, pageidauja, kad 
materialinė parama kovai už 
Lietuvos valstybės nepriklau­
somybės atstatymą butų or­
ganizuojama trimis budais:

1) renkant aukas, kaip tai 
iki šiol buvo praktikuojama 
vajų eigoje;

2) įvedant praktikon apsi- 
dėjimo arba solidarumo mo­
kestį, kuris butų vykdomas 
visą laiką ir visose Amerikos 
lietuvių kolonijose;'

3) projektuojant ir skel­
biant lėšų sukėlimo vajų ir 
skiriant jo kvotas, pageidau­
jama atsižvelgti į atskirose 
Amerikos lietuvių kolonijose 
gyvenančių lietuvių skaičių.

3.
ALT suvažiavimas 1951 m. 

lapkričio mėn. 16-17 dd., iš­
klausęs ALT Vykdomojo Ko­
miteto pranešimo ir ALT su­
darančių, grupių bei organiza­
cijų pareiškimų JAV Lietuvių 
Bendruomenės klausimu, kon­
statuoja :

JAV Lietuvių Bendruome­
nės organizavimas jau yra 
išėjęs iš ALT kompetencijos 
ir pradėjęs eiti savaimingu 
keliu.

Kadangi paskirtosios JAV 
Lietuvių Bendruomenės Stu­
dijų Komisijos, ALT Vykdo­
mojo Komiteto ir Illinois Lie­
tuvių Tremtinių Bendruome­
nes Valdybos susitarimu bu­
vo įsteigtas Laikinasis Orga­
nizacinis Komitetas, kuris pa­
ruošė laikinąjį Bendruomenės 
statutą, nustatantį tikslus ir 
santykius su ALTu, BALFu 
ir kitomis vietinėmis organi­
zacijomis ;

Kadangi JAV Lietuvių Ben­
druomenės laikinajame statu­
te pabrėžiamas aiškus Ben­
druomenės uždavinys rūpintis 
lietuvių kultūros ugdymu, lie­
tuvybės palaikymu ir apskri­
tai lietuvių švietimo reikalais, 
ALTui pasiliekant dirbti poli- 

bažnytinėmis apeigomis, paly­
dint ir amžino'' poilsio vietą 
gausiam buriu! giminių, drau­
gų ir kaimynų.

Lai Tau, mylimas drauge, 
buna lengva ilsėtis laisvoje 
Amerikos žemelėje, o gimi­
nėms, draugams ir kaimy­
nams reiškiu gilią užuojautą 
liūdesio valanda e.

Kaimynas. 

tinį Lietuvai laisvinti darbą, 
BALFui — šalpos ir nepalie- 
čiant kitų lietuvių organizaci­
jų, ar jos bus kultūrinio, po­
litinio ar ekonominio pobū­
džio ;

Kadangi JAV Lietuvių Ben­
druomenė savo statutu garan­
tuoja paramą ALTo veiklai, 
skiriant jos surinktų tautinio 
solidarumo įnašų atitinkamą 
nuošimtį, ir

Kadangi užtikrinamas ir ki­
toks bendradarbiavimas bei 
visos musų lietuvių visuome­
nės tautinės veiklos koordina­
vimas,—todėl

Suvažiavimas nuošir d ž i a i 
sveikina JAV Lietuvių Ben­
druomenę ir linki jai geriau­
sio pasisekimo veikloje ir ti­
ki, kad jai pavyks į kultūros, 
lietuvybės palaikymo ir švie­
timo darbus sutraukti tiek 
senuosius amerikiečius, tiek 
Amerikoje gimusius, tiek iš 
tremties atvykusius kultūri­
ninkus, jų darbų rėmėjus ir 
visą plačią Amerikos lietuvių 
visuomenę. 1

4.
Amerikos Lietuvių Tarybos 

plenumas 1951 m. lapkričio 
mėn. 17 d. New Yorke, su 
nuoširdžiu dėkingumu konsta­
tavęs National Committee for 
Free Europe palankumą Pa­
baltijo kraštams ir šių kraš­
tų tautinių grupių įjungimą 
j savo bendradarbių ir remia­
mųjų tarpą, tuo sustiprinant 
Lietuvos laisvinimo frontą, 
reiškia savo gilų įsitikinimą, 
kad Jungtinių Amerikos Val­
stybių vadovaujamas laisvasis 
demokratinis pasaulis įgalins 
pavergtąją Europą ir musų 
senąją tėvų žemę išsilaisvinti 
iš žmonijos istorijoj nežino­
mo žiaurumo sovietinės vergi­
jos.

5.
Amerikos Lietuvių Tarybos 

metinis suvažiavimas, įvykęs 
1951 m. lapkričio men. 16 ir 
17 dienomis New Yorke, svei­
kina Mažosios Lietuvos lietu­
vius tremtinius, nustojusius 
savo tėvynės ir atsidurusius 
sunkiose tremties gyvenimo 
sąlygose. ’ .,

Suvažiavimas siunčia savo 
sveikini nūs Mažosios Lietu­
vos Tarybai, kietai stovinčiai 
savo krašto ir jo žmonių visų 
gyvybinių reikalų sargyboje.' I

Suvažiavimas yra nuomo­
nes, kad Mažosios Lietuvos 
lietuviai tremtiniai yra reika­
lingi visokeriopos materiali­
nės ir moralinės paramos. To­
dėl Amerikos lietuvių šalpos 
ir visos kitokios orgasizacijos 
šiam uždaviniui vykdyti arti­
miausiu laiku turėtų suderinti 
savo veiksmus ir visas pas­
tangas, kad Mažosios Lietu­
vos lietuviai nesijaustų vieni 
sunkioje kovoje dėl laisvės.

6.
Be to, metinis ALT suva- 

žiavimas nutarė:
pasveikinti telegra m o m i s 

JA Vi Prezidentą Harry S. 
Truman ir Valistybės Sekre­
torių Dean G. Acheson;

telegramomis padėkoti už 
paramą Lietuvos bylai sena- 
toriams Brien McMahon, 
Owen Brewster, Herbert H. 
Lehman ir Henry Cabot 
Lodge, kongresmanams Da­
niel J. Flood ir Charles J. 
Kersten, laikraščiams The 
New York Times, The New 
York Herald Tribune ir Ame­
rica ;

laišku padėkoti Valstybės 
Sekretoriui-Padėjejui Edward 
W. Barrett ir Tarptautinių 
Transliacijų skyriaus valdi­
ninkams už Voice if Amerika 
lietuviškų programų įvedimą;

pasiųsti sveikinimo telegra­
mą United Latvian American 
Council New Yorke Latvijos 
Nepriklausomybės sukakt i e s 
šventes proga;

padėkoti p. K, Jurgelai už 

jo ilgametę sėkmingą veiklą 
Amerikos Lietuvių Informaci­
jos Centre ir palinkėti sėkmės 
Voice of America Lietuvių 
skyriaus vedėjo pareigose;

p a s v e i kinti vienintelį iki 
šiol lietuvį vyrą dainininką 
Metropolitan Operoje p. Al­
girdą Brazį.

Koncertuoja Vincė 
Jonuškaitė

Brooklyno Moterų Vienybė, 
norėdama pagerbti operos so­
listę Vincę Jonuškaitę, minin­
čią savo dainos darbo 25 me- ‘ 
tų sukaktį, gruodžio mėn. 7 d. 
New Yorko Carnegie Recital 
Hlal ruošia jos koncertą. 
Koncerto pradžia 8:30 vai. 
vakare. Dainininkei akompa­
nuos Aleksas Mrozinskas.

Vincė Jonuškaitė, Amerikos 
krantus pasiekusi prieš kele- 
ris metus, yra dviguba su­
kaktuvininkė. Ji mini 25 me­
tus nuo savo debiuto Lietuvos 
operoje ir tiek pat metų nuo 
savo pirmojo lietuviškų dainų 
koncerto.

Lietuvos Operoje daininin­
kė per tą laiką sukurė kelias­
dešimt nepamirštamų vaidme­
nų, ypač Carmen, kurios dar 
ir dabar daugelis lietuvių pa­
sigenda, svetimų operų sce­
nose šią operą matydami. Jo­
nuškaitė į savo roles sukaup­
davo visą savo kyrybinę ga­
lią, jas išbaigdama ir muzika­
liai ir vaidybiškai.

Kaip menininkė, ji yra ypa­
tingai gamtos apdovanota. 
Šalia gero balso, ji turi ir 
vaidintojos talentą. Tie du da­
lykai operos srityje jai leido 
pasiekti tokio aukšto lygio.

Dainavimo mokslus daini­
ninkė pradėjo Kaune, vėliau 
juos tęsė Berlyne ir Romoje. 
Lietuvos operon atėjo kaip 
tik pačiu jos Kūrimosi laiko­
tarpiu ir joje dainavo visą 
laiką, ligi karo įvykių ir bol­
ševikinės invazijos užklupta, 
turėjo pasitraukti į Vakarus.

Kaip koncertinė dainininkė, 
Vincė Jonuškaitė savo karje­
rą pradėjusi 1925 m. pavasa­
rio koncertu Romos Karališ­
kojoje Filharmonijoje, lietu­
vių dainos garsinimui ji su­
kaupė visą savo kūrybinį ver­
žlumą.

Jei lenkiama galvas prieš 
tas lietuvių kaimo motules, 
kurios karta iš kartos perda­
vė liaudies dainas, tai su to­
kia pagarba prisimenami ir 
tie dainininkai, kurie, panau­
dodami savo talentą, nesigai-1 
Įėjo nei darbo nei pastangų 
tas dainas išlaikyti gyvas ir 
demonstruoti jas ne tik saviš­
kiams, bet ir svetimtaučiams.

Vincė Jonuškaitė šiojfe sri­
tyje yra pati pirmoji pradi­
ninkė ir, nors ją pasekė ir ki­
ti žymus lietuviai dainininkai, 
bet ligi šiolei neturi sau ly­
gių. Ji pati pirmoji jau laiko 
dulkių apneštas dainas iškel­
davo į, koncerto sceną, įdieg­
dama joms gyvybes ir kitiems 
parodydama jų grožį.

Nebuvo Lietuvoje nė vieno 
miestelio, pradedant jos gim­
tuoju Subačiumi, kur ji nebū­
tų dainavusi. Užsieniuose, 
svetimiesiems ji dainavo, rodė 
lietuvišką tautinį drabužį, 
ruošė lietuvių tautodailės pa­
rodėles. Su savo dainomis 
koncertuose ir operose ji bu­
vo Romoje, Paryžiuje, Prago­
ję, Vienoje, Berlyne, Stock- 
holme, Goeteborge, Kopenha­
goje, Buenos Aires ir kt.

Didžiojo New Yorko jr ki­
tų didesnių lietuviškųjų kolo­
nijų gyventojai jau turėjo 
progos ją ne sykį išgirsti. Bet 
ji dalyvavo kartu su kitais 
menininkais. Šis koncertas 
kaip tik yra ir skirtingas, kad 
dabar ji dainuos pati viena. 
Parinkta programa ji klausy­
tojui atvers nepamirštamųjų 
lietuviškų dainų grožį ir pa­
tieks pasaulinių muzikų kuri­
nių savo, kaip didelė meninin­
kė, interpretacijoje.

Koncerto salė savo įrengi­
mu yra pritaikyta tokiai pro­
gramai. Kadangi ji yra pačia­
me miesto muzikinio gyveni­
mo centre, tai tenka laukti 
atsilankant ir svetimtaučių 
publikos.

Moterų Vienybė, gerbdama 
nusipelniusią lietuvis k o s i o s 
dainos menininkę, šiuo savo 
parengimu jos asmenyje pa­
gerbia įr lietuvių dainininkų 
veiklą ir jų pasiektuosius lai­
mėjimus. Lietuviškoji visuo­
menė kviečiama tame pager­
bime dalyvauti.

Bilietų koncertan jau gali­
ma įsigyti J. Ginkaus ir K. 
Strumskio, Gabijos krautuvė­
se, Vitąlį Žukauską ir pas pa-,, 
vięnias Moterų Vienybės na* 
res. Motėm Vienybė.
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ANGLŲ KALBOS 
VADOVAS

Išėjo iš spaudos W. Polio 
anglų kalbos vadovo sąsiuvi- 
nys antras. Pirmas sąsiuvi- 
nys, kaip leidėjai praneša, iš­
eis vėliau. Po to bus leidžiami 
kiti sąsiuviniai, kurių viso 
bus apie 50-60. Šis svarbus 
ir naudingas veikalas pada­
lintas į tris dalis. Pirmoji da­
lis apims anglų kalbos pa­
grindus, kad butų galima 
lengvai suprasti rupimą tai­
syklę. Antroje dalyje bus 
duodami tie kasdieniniai šne­
kamo j ir rašomoj kalboj žo­
džiai, kurių vartojimas nesu­
daro sunkumų. Trečioje da­
ly bus raktas pirmosioms 
dviems dalims lietuviška ir 
angliškoji.

Dėl finansinių trukumų lei­
dėjai vadovą leidžia sąsiuvi­
niais, nes tokio didelio veika­
lą išleidimui reikalinga dide­
lės sumos pinigų, tat leidžiant 
sąsiuviniais ir juos platinant, 
bus lengviau veikalą išleisti." 
Iš pradžių bus leidžiama po 
du sąsiuviniu mėnesy, o vė­
liau, jei finansinės išgalės 
leis, bus leidžiama po 3 ir 4 
sąsiuvinius kas mėnuo.

Tai bus gražus veikalas ir 
visiems naudingas, ypač nau­
jakuriams išmokti anglų kal­
bą, kuri būtinai reikalinga gy­
venant, Amerikoje. Čia gyve­
nant be anglų kalbos negali­
ma apsieiti, nes ji yra valsty­
bine kalba ir kiekvienas pri­
valo ją mokėti.

N a u j a k uriai ir visi kiti, 
kurie nemoka gerai anglų 
kalbą, privalo užsisakyti Ang­
lų Kalbos Vadovą ir paremti 
leidėjų pradėtąjį naudingą ir 
būtinai reikalingą darbą.

Pasaulio Lietuvių 
Archyvo Statutas

Viso pasaulio lietuvių spau­
dai buvo pranešta apie vei­
kiantį Lietuvių Tremtinių Ar­
chyvą. Šiam Arihyvui VLIKo 
Vykdomosios Tarybos Lietu­
vybės Išlaikymo Tarnybos 
Valdytojas nustatė statutą. 
Statutas susideda iš šešioli­
kos punktų, kuriame be ad­
ministracinių santykių nusta­
tymo yra ir visiems žinotinų 
dalykų.

Minėtame statute Archy­
vas, iki šiol vadintas Lietu­
vių Tremtinių Archyvu, pa­
vadintas PaSaul'o Lietuvių 
Archyvai. Jis veikia VLIKo 
Vykdomosios Tarybos Lietu­
vybės Išlaikymo Tarnybos ži­
nioje ir priklausomybėje. Ar­
chyvui vadovauja minėtos į- 
staigos paskirtas direktorius.

Pasaulio Lietuvių Archyvo 
(sutrumpintai PLA) tikslas— 
rinkti ir saugoti lietuvių isto­
rinę medžiagą, esenčią už Lie­
tuvos teritorijos sienų. Dar­
bas vedamas ta kryptimi, kad 
iš jo ateityje išsivystytų trys 
įstaigos: archyvas, biblioteka 
ir muziejus. Kiekvienas daly1 
kas atsiųstas Archyvui laiko­
mas paaukotu, jei kitaip ne­
buvo susitarta.

Archyvo išlaikymo lėšas 
sudaro: VLIKo, PLB ir kitų 
organizacijų subsidijos, pavie­
nių asmenų aukos, palikimai.

Archyvas, gavęs šį statutą, 
įeina į normalias darbo vėžes.’ 
Jo užsibrėžto tikslo vykdymo 
sėkmingumas yra pasaulio lie­
tuvių rankose. Iš visų laukia­
ma istorinės medžiagos. Tik 
visi po šapelį sunešime didelį 
skrusdėlyną.

Istorinę medžiagą siųsti 
šiuo adresu:

Pastaulio Lietuvių Archyvas,
2601 W. Marquette Road,

Chicago 29, Ill.
U. S. ZA.

Vėliausi pranešimai iš Pie­
tinės Korėjos sako, kad šiau­
riniai korėjiečiai išžudė virš 
dviejų šimtų tūkstančių gy­
ventojų ir apie septynis tūk­
stančius Pietinės Korėjos ne­
laisvėn patekusių karių.



Amerikos Lietuvių Veikla
New York, N. Y.
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Prof. Kaminskas Išvyko 

Chicagon

Praeitą savaitę išvyko Chi­
cagon prof. J. Kaminskas, 
VLJKo Vykdomosios Tarybos 
pirmininkas ir Tautos Fondo 
valdytojas, neseniai atvykęs 
iš Vokietijos ir laikinai apsi­
gyvenęs New Yorke. Chicago­
je jis mano pabūti keletą die­
nų ir pasikalbėti su tenaiti- 
niais veikėjais įvairiais klau­
simais ir dalyvauti keliose 
konferencijose.

Ponia Ona Vinikienė 
Gydoma Namuose

Tėvynėje buvo pra nešta, 
kad p. Ona Vinikienė, Susivie­
nijimo sekretoriaus dr. Viniko 
žmona, buvo rimtai susirgus 
ir jai padaryta operacija. Da­
bar mums malonu pranešti, 
kad ji jau parvežta iš ligoni­
nės į namus ir yra gydytojų 
priežiūroje, bet ims daug lai- 
X.o iki visiškai pasveiks.

Linkėtina ponai Vinikienei 
greitai pasveikti, nes dabar, 
kuomet artinasi Kalėdų ir 
Naujų Metų šventės, nėra lai­
ko šeimininkėms ilgai sirgti.

Lankėsi Vytautas Alseika
Penktadienį, lapkričio mėn. 

23 dieną, lankėsi Tėvynėj re­
dakcijoj teisininkas Vytautas 
Alseika iš Cleveland, Ohio. 
Jis Padėkos Dienos šventės 
proga buvo nuvykęs į Eliza­

beth, N. J. aplankyti ten gy­
venančius gimines, tai grįžda­
mas sustojo porai dienų New 
Yorke, aplankė Tėvynės re­
dakciją ir savo draugus, gy­
venančius Brooklyne ir apy­
linkėse.

Į namus išvyko sekmadie­
nio popietį, lapkričio mėn. 25 
dieną.

SLA 126 Kuopos Priešme- 
t’nis Susirinkimas

Svarbus priešmetinis SLA 
126 kuopos susirinkimas į- 
vyks penktadienį, gruodžio 7 
d., 1951 m., SLA Centro Raš­
tinėje, 307 W. 30-th St., New 
York, N. Y. Susirinkimas pra­
sidės 8 vai. vakare, nariai 
prašomi nesivėluoti.

Šiame susirinkime bus ren­
kama SLA 126 kuopos valdy­
ba 1952 metams, taipgi bus 
nominuojami kandidatai į S. 
L. A. Pildomosios Tarybos 
vietas ir bus aptariami įvai­
rus kuopos reikalai. Būtinai 
dalyvaukite šiame susirinki­
me ir atsiveskite bent po vie­
ną aplikantą įrašyti į SLA 
126 kuopą.

S. E. Vitaitis,
SLA 126 kuopos sekr.

Brooklyn, N. Y.

LSS 19 Kuopos Metinis 
B a n k i e t a s

LSS 19 kuopa rengia meti­
nį bankietą šeštadienį, šių me­
tų gruodžio mėn 15 dieną, 
Lietuvių Amerikos Pil i e č i lį 
Klubo patalpose, 280 Union 
Avenue, Brooklyne. Pradžia 8 
valandą vakarė. Įėjimo bilie­
tas $3.00.

Norintieji dalyvauti prašo­
me įsigyti bilietus iš anksto 
'pas rengėjus ir kuopos na­
rius, kad ’butų galima žinoti 
dėl kiek asmenų priruošti va­
karienę. Laiko iki vakarienei 
jau nedaug beliko, tat pasis­
kubinkite apsirūpinti bilietais 
ir dalyvaukite vakarienėje,

nes tokios vakarienės, kokias 
suruošia LSS 19 kuopa, musų 
mieste ne dažnai pasitaiko.

Rengėjai.

Išvyko į Kitas Kolonijas 
Su Programa

Artistas Stasys Pilka po 
pavykusio vakaro lapkričio 18 
dienos vakare, paviešėjęs ke-< 
lias dienas Brooklyne, išvyko 
į kitas kolonijas su savo gra­

PRIEŠ KALĖDAS
Aplankykite Ginkų Krautuvę

495 Grand Street, Brooklyn 11, N. Y.
Tel. EVergreen 4-9293

ČIA DIDELIS PASIRINKIMAS:
Įvairiausių spalvotų lietuviškų atvirukų su B. Brazdžio­
nio, J. Krumino, St. Zobarsko, J. Petrėno, J. Steponavi­
čiaus ir R. Kisieliaus rinktiniais eilėraščiais; taipgi čia 
gausi ir angliškų sveikinimo atvirukų. Atsiuntusiems 
$1.25 išsiunčiame visą komplektą — 17 įvairių spalvotų 
atvirukų;
GERIAUSIOS RŪŠIES

SALDAINIŲ;
gerų Parker plunksnų ir 
kitų visokių gražių ir ver­
tingų dovanų.

Ginkų krautuvėje tel­
kiasi viso New Yorko lie­
tuviai, kurie čia lankosi ne 
tik ko nors nusipirkti, bet 
ir pasimatyti vienas su 
kitu. O pats Juozas Ginkus 
jau 31 metai šiai krautu­
vei vadovauja, uoliai da­
lyvaudamas vietos lietu­
viškoje veikloje. Jau 21 
metai, kai jis kalba per 
savo lietuvių radijo va­
landą, yra ilgametis SLA 
38 kuopos narys.

Primename, kad Ginkų krautuvėje yra didžiausias 
pasirinkimas kalėdinių eglaites papuošalų, importuotų 
iš Vokietijos. .■ i

JUOZAS GINKUS

žia ir turiningą programa. Aš 
esu tikras, kad kur jis apsi­
lankys ir lietuviai pamatys ir 
išgirs jo , paruoštą programą, 
bus patenkinti.

Koresp.

PRANEŠIMAS 
Anglų Kalbos 

Vadovo Reikalu

Neturėdami galimybės at­
skirai atsakinėti į pasiteiravi­
mus, pranešame, kad veikalo 
I dalis (Anglų kalbos pagrin­
dai), kurios pirmas sąsiuvi- 
nys taip pat jau išėjo iš spau­
dos, bus dabar spausdinama 
be pertraukos po du sąsiuvi­
nius kas mėnuo. II-ji dalis 
(Frazeologinis žodynas), ku­
rios pirmas sąsiuvinys išėjo 
anksčiau, toliau bus spausdi­
namas tik po to, kai išeis vei­
kalo I-ji dalis. Antrosios da­
lies vienas sąsiuvinys buvo 
pirmiau išspausdintas tuo tik­
slu, kad visuomenė susipažin­
tų su veikalo pobūdžiu,; nes 
tokio žodyno lietuviškoji ;knyj 
gų rinka dar neturėjo.

Siunčiant pinigus tik už 1 
sąs. prašome nurodyti, kurios 
dalies sąsiuvinį turime išsiųs­
ti.

WORD & PHRASE, 
6660 W. 147-th Street, 

Tinley Park, Illinois.

MARE RAIŽIENE, 284 kp., Gary, Ind., gimus vasario 5 
d., 1875 m. Suvalkų rėd, Prie SLA prisirašė gegužės 
5 d., 1904 m., mirė rugsėjo 28 d., 1951 m. Velionės 
dukterei, Alberta Sanders, pomirtinės išmokėta $300.00

SLA Pagalbos Ranka
Savaitinė atskaita išmokėtų pomirtinių 

ir ligoje pašalpų
Čekiai Išrašyti ir Pasiųsti Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje Prezidento ir Iždininko Pasirašymui

x Lapkričio 24 Dieną, 1951 Metų

Išmokėtos pomirtinės
VINCAS KASPARAVIČIUS, 5 kp., Plymouth, Pa., gimęs 

rugsėjo 11 d., 1885 m., Plymouth, Pa. Prie SLA pri­
sirašė kovo 14 d., 1921 m., mirė lapkričio 11 d., 1951 
m. Velionio dukterei, Leona Trzeciak, pomirtinės iš­
mokėta —________ T___________ $600.00

JUOZAS PEMPOKAS, 74 kp„ Chicago, Ill., gimęs spalio
15 d., 1886 m., Šiaulių aipskr. Prie SLA prisirašė 
lapkr. 7 d., 1920 m., mirė spalio 21 d., 1951 m. Ve­
lionio pusseserei, Julia Wernis, pomirtinės išmokė­
ta _______________________________________ $600.00

NAUJA LINKSMŲ 
DAINŲ KNYGA

Parašė K. B. Kraučiunas
Knyga 124 puslapių. Telpa 

autoriaus atvaizdas ir 96 juo­
kingi eilėraščiai. Norinti įsi­
gyti prisiųskite užsakymą ir 
$1.00 adresuodami:

K. J. PAULAUSKAS 
307 W. 30th St. 

New York 1, N. Y.

Viso ________ _____________________ $1,500.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso __ $135,797.15

išmokėtos ligoje pašaipos
J. A’PANAITIS, Jr, 14 kp., Cleveland, Ohio. Sirgo 7 sav. ir 2 d. $34.00 
J. URBAN, 29 kp., Westville, Ill. Sirgo 1 s. ir 5 d. _______________  16.50
F. MAISIEJUS, *40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. -------------- 37.50
A. VIKTORĄVIČIENE, 40 kp., Pittsburgh, Pa. Sirgo 4 s. ir 2 d. __ 25.00
P. SENIŪNAS, 42 kp., Grand Rapids, Mich. Sirgo 4 s. ir 4 d._____ 52.00
R. DRUKTEINIS, 87 kp, Omaha, Nebr. Sirgo 8 1. ir 1 d. _______  14.00
F. PETRAUSKAS, 129 kp, Chicago, Ill. Sirgo 8 s. _________    24.00
A. HALIK, 134 kp, Chicago, Ill. Sirgo 7 s. ir 2 d. _________ 1_______ 51.00
C. GANSTER, 266 kp, Castle Shannon, Pa. Sirgo 7 s. ___________  45.00
O. GERKĖ, 301 kp. Cicero, III. Sirgo 8 s. _________________________  54.00
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Gera Vyram Naujiena

KAIP ŠIS
BALSAS SU ŠYPSĄ
PRALEIDŽIA DIENA

H1. DRAUGINGAS PATARNAVIMAS YRA tradicija jūsų telefono operatorėms. 
Čia panelė Louise Hyde, kuri perstato “tų Balsų su Šypsą“, yra pasiruošusi 
gelbėti jums pašaukt daugiau žmonių, negu bet kada pirmiau. Nuo 1945 me­
tų New York Telephone Kompanija įvedė virš 2M: milijonus naujų telefonų 
New Yorko valstijoje — padarant ir jūsų telefonų naudingesnių, negu bet 
kada pirmiau.

1

Gal esi nervingas, pavargęs ir 
išsisėmęs? Gal jauti nusilpęs ir 
nualintas ir todėl negali naudotis 
tomis linksmybėmis, kurias gamta 
vyram skyrė?, AtsteigimuI pajėgų 
ir vikrumo vartok HEXTRONE. 
HEXTRONE randasi 8 suderinti vi­
taminai reikalingi palaikymui vik­
rumo jausmų. Nepaisant kų var­
tojote pirmiau, pabandykite 
HEXTRONE ir patys persitikrin­
site kų jie gali jums padaryti kaip 
ir padarė tūkstančiams kitų vyrų, 
kurie dabar atgavo vikrumų var­
tojant HEXTRONE. HEXTRONE 
reguliarė kaina $4.00 už vienų dė­
žutę. Bet, šio laikraščio skaityto­
jams speciale sutarčia, jums bus 
padaryta vertinga nuolaida, ^ik 
prisiųskute šį skelbimų į BERJAC 
PRODUCTS, Dept. 375, 790 Troy 
Avenue, Brooklyn 3, New York, 
ir jus gausite HEXTRONE dvi dė­
žutes už $5.00, tai bus nuolaida 
ant $3.00 reguliarės kainos. Nerei­
kia siųsti jokių pinigų. Užmokėsi­
te paštoriui kai pristatys dėžutes 
į namus. ■ Hextrone parduodamas 
su garantija grąžinimo pinigų jei 
nebusite patenkinti. Atsiminkite, 
pirmuoju sekretu bet kokio atsie­
kime yra veiksmas! Tų neatidėlio­
kite. Pareikalaukite tuojau.
Vardas ___________________________

Adresas -------------------------- -------------
Miestas __________________________

Valstija ______________ _____

Viso ----------------- - -------------------------------------------------- $353.00
Nuo pradžios šių metų bendrai viso ___________  $37,717.50

Nauji nariai
L. BLAŽONIS, 173 kp, Lowell, Mass, VI —500
A. OBERJAT, 133 kp. So. Milwaukee, Wis, V2—250
K. FEDOROWICS, 129 kp, Chicago, Ill, VI—1,000
K. GRIGAITIS, 236 kp, V2—1,000, paš. skyr. Ill
G. ŠVELNYS, 66 kp, Ansonia, Conn, VI—2,000

M. J. VINIKAS, 
SLA Sekreorius,

Čia yra Louise Hyde. Ji yra telefeno operato­
rė — viena iš tų merginų, kurių “Balsas su 

Šypsą” pagelbsti suteikti jums draugišką ir kar­
tu skubų bei tobulą patarnavimą.

Nėra tai netikėtas įvykis, kad puikus žmonės, 
kaip Louise, yra įtraukiami į telefono kompani­
ją. Jai patinka žmonės, su kuriais ji dirba. Už­
mokestis yra gera. Dalbas yra pastovus. Yra 
gerų progų išeiti į priekį. Kompanijos palaiko­
mas pensijų ir ligoje pašalpų teikimas yra ne tik 
vienas iš geriausių, bet ir nieko nekaštuoja jai.

Taigi gali tik finansiškai sveika kompanija 
pritraukti žmones, kaip Louise, ir aprūpina juos 
puikiais įrankiais ir įtaisymais jų darbui atlikti. 
Ši kombinacija iš gerų žmonių ir gerų įrankių 
reiškia gerą telefono patarnavimą jums.

■'7

2. POILSIO LAIKAS. Laike darbo, poilsio periodais Louise ir jos 
bendradarbes gali maloniai pasilsėti patogiai įrengtame Tarnau­
tojų Poilsio Kambaryje, čia jos gali kalbėtis apie aprengimų lėlitį 
Kalėdų dovanoms beturčių mergaitėms, ar apie Raudonojo Kry­
žiaus naudai veiklų. Jus rasite telefono tarnautojus dalyvaujan­
čius įvairiose naudingose veiklose, kaip čia suminėtos.

So. Boston, Mass

Lietuvių Radio Korp. pro­
grama ateinantį sekmadienį 
per stotį WHEE (1090 kilo­
cycles) nuo 9:30 iki 10:30 va­
landą ryte bus sekanti:

1— Muzika.
2— Dainos.
3— Magdutės Pasaka.
Po programos prašome pa­

rašyti laiškelį' ar atvirutę į 
stotį WHEE, Lithuanian Pro­
gram, 35 Court Street, Bos­
ton, Mass., o biznio reikalais 
rašykit ofiso adresu: 502 E. 
Broadway, So. Boston, 27, 
Mass. Ačiū.

Steponas Minkus.

& O

S. JI STEBI DARBININKUS įvedančius pridėtinius junginius 
— dalis didelės ir brangios konstrukcijos programos, reikalin­
gos išpildymui New Yorke besiplečiančio telefono pareikalavi­
mų. Nuo 1M5 metų virš $900,000,000 išleista praplėtimui ir pa­
gerinimui telefono patarnavimo. Ir tik sekančiais metais šios 
programos vykinimui bus Išleista viso $180,000,000, jei bus ga­
lim* gauti medžiagų ir jei inventoriai turės ir toliaus pasiti­
kėjimą iiuo Maniu.

4. LOUISE SUSTOJA PRIE KRAUTUVĖS eidama 
namo. Telefono tarnautojai yra geri kostumeriai vi­
sose krautuvėse savo apylinkėse, šiais metais, musų 
tarnautojai šioje visoje Valstijoje gaus, algomis virš 
$265,000,000.

NEW, YORK TELEPHONE COMPANY

SHALINS 
(Shalinskas). 

FUNERAL HOME
84-02 Jamaica Ave.

(at Forest Parkway Station)

Woodhaven, N. ,Y.
Suteikiam garbingas laidotu­
ves. Koplyčias suteikiam ne­

mokamai visose dalyse 
miesto.

Laidotuvių Direktoriai:
F. W. SHALINS IB

J. B. SHALINS

Lietuviška Lai k rodžių .Krautuvė
Empire Watchmakers & Jewelers

1889 Broadway, New /York 23, N. Y.
Savininkas SIMONAS TAICAS

Parduodami ir taisomi laikrodžiai ir laikrodėliai Hamilton, 
Elgin, Longines, Wittnauer, Omega, Le Coultre ir visų kitu 
pavadinimų. Taip pat žiedai, auskarai, sagutės, stalo įrankiai^ 
Parkerio plunksnos ir k t.

Didžiausias pasirinkimas. Prieinamos kainos. Užsakymai 
per paštą išpildomi skubiai ir sąžiningai. 
'įniiiii’uiĮiiiiiiiifiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiuiiniuiiiiirmmitiiiiiimOT  g 
b JOHNNAGHTEN&CO. |
= ESTABLISHED 1868. INSURANCE
t 1903 Insurance Exchange, Chicago, Illinois
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I NAUJIENOS I

| Pirmas ir geriausias lietuvių dienraštis Amerikoj |
~ NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
= Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos
E bei Pietų Amerikos valstybėse.

E NAUJIENOS spausdina vėliausias, tiksliausias ir įdomiausias
E žinias iš lietuvių ir kitų tautų gyvenimo.
*— S
E NAUJIENOS spausdina svarbesnius lietuvių gyvenimo reikalus
= liečiančius straipsnius ir “Kritikos bei polemi-
= kos” skyriuje leidžia visiems pareikšti savo nuo-
= monę.

E NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: JAV ir Kanadoje — $9.00
E metams, $5.00 — pusei metų. Kitose valstybėse— E
E $11.00 metams, $5.50 ■— pusei metų. Chicagoje —

$10.00 metams, $5.50 — pusei metų.

= NAUJIENAS gausite, jei pasiųsite čekį arba Money Orderį to-
E kiu adresu:

Į NAUJIENOS |

E 1739 South Halsted Street, Chicago 8, Illinois s

AR ŽINOTE KĄ RAŠO

AR ŽINOTE, kodėl vieni jį giria, kiti keikia, bet visi 
mėgsta jį skaityti?

“KELEIVĮ” žmonės mėgsta del to, kad jis nie­
kam nepataikauja ir nesibijo teisybės skelbti.

Žmonių mulkintojus ir apgavikus jisai lupa be 
jokio pasigailėjimo.

Be to, jame rasi visokių patarimų, gražių eilių, 
■ įdomių paveikslų ir žinių iš viso pasaulio.

Kainuoja tilt $3.00 metams. Adresas toks:

KELEIVIS

636 Broadway, So. Boston 27, Mass.




